
                                                   SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

 

Smluvní strany: 

 
Univerzita Karlova v Praze, Koleje a menzy 

Voršilská 144/1, 116 43 Praha 1                                                                                                                       

které zastupuje Ing. Jiří Macoun, ředitel 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Univerzita Karlova v Praze je veřejnou vysokou školou, zřízenou přímo 

zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 

nemá zřizovací listinu a nezapisuje se do veřejného rejstříku. 

Bankovní spojení: ČS a.s., Praha 1, č.ú. 3093939319/0800 

            (dále jen „objednatel“)  

 

a 

 
ANGIPO s.r.o 

se sídlem Praha 8, Thámova 221/7, PSČ 186 00, 

kterou zastupuje p. Stanislav Lutsiv, jednatel 

IČO: 26729547 

DIČ: CZ26729547 

Zápis ve VR, vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 90057  

Bankovní spojení: ČS a.s., č. účtu: 83535309/0800 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele výkon 

úklidových služeb a pomocných prací v rozsahu podle požadavků 

objednatele. 

2. Služby budou prováděny v prostorách objednatele. Objednávky bude 

zadávat vedoucí provozu objednatele. Objednatel se zavazuje za 

poskytnutí činností podle předmětu díla zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a 

za podmínek dále sjednaných. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny podnikat na území ČR 

v souladu s českým právním řádem, zejména živnostenským zákonem a 

občanským zákoníkem. 

II. 



Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) umožnit zhotoviteli a jeho zaměstnancům vstup do objektu 

objednatele, v nichž bude zhotovitel provádět činnost dle čl. I. této 

smlouvy a provedené výsledky činnosti převzít, 

b) umožnit zaměstnancům zhotovitele vstup do šaten a umožnit jim 

převléci se do pracovního oděvu a úschovu osobních věcí a oděvů, 

c) umožnit bezplatné používání vody a elektrické energie v míře 

nezbytné pro výkon činnosti dle čl. I. této smlouvy, 

d) umožnit používat zaměstnancům zhotovitele sociální zařízení 

v prostorách objednatele a používat osobní ochranné pracovní 

pomůcky (tekuté mýdlo, papírové ručníky atd.) 

e) objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné 

k zajištění činnosti dle čl. I. této smlouvy. 

 

2. Povinnosti zhotovitele: 

a) provádět činnost dle čl. I. této smlouvy řádně a včas, 

b) dodržovat bezpečnostní, požární, ekologické a hygienické předpisy 

svými zaměstnanci, jak ukládají platné zákonné normy, 

c) zajistit, aby zaměstnanci zhotovitele před zahájením provádění činností 

prošli řádnou vstupní lékařskou prohlídkou a byli držiteli platného 

zdravotního průkazu,  

d) zajistit, aby se zaměstnanci zhotovitele nepohybovali při provádění 

činnosti dle článku I. této smlouvy mimo prostory běžného výkonu 

práce. Prostory určené k výkonu činnosti budou specifikovány vedoucím 

provozu.  

e) uhradit objednateli úmyslnou i neúmyslnou škodu prokazatelně 

způsobenou zaměstnanci zhotovitele, 

f) zajistit při nenastoupení zaměstnanců zhotovitele k provádění činností 

dle čl. I. této smlouvy, z důvodu nemoci či jiných důvodů, provádění 

prací náhradním způsobem, informovat o tom vedoucího provozu 

objednatele, 

g) oznámit vedoucímu provozu objednatele neprodleně závady a škody při 

provádění úklidu a pomocných prací. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za činnost uvedenou v čl. I. této smlouvy se stanovuje dohodou 

smluvních stran v minimální hodinové sazbě ve výši 110,- Kč za 1 

odpracovanou hodinu jedním pracovníkem zhotovitele. Pro případ navýšení 



rozsahu práce si zhotovitel vyhrazuje právo tuto hodinovou sazbu navýšit, po 

vzájemné dohodě smluvních stran, a to až do výše 130,-Kč/hod/osoba.  

2. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad ve formě faktury, a to 1x 

měsíčně, vždy nejpozději do tří pracovních dnů následujících po kalendářním 

měsíci, ve kterém bylo plnění uskutečněno. Faktura musí obsahovat veškeré 

předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu ust. § 26 a § 28 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

včetně obchodního jména a adresy objednatele. 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě s tím, že se má za to, jako by 

nebyla vystavena a její splatnost bude počítána ode dne doručení opravené 

faktury. Faktura bude obsahovat počet hodin x hod. sazba. 

3. Ke sjednaným cenám bude účtována sazba DPH v souladu s platným 

právním předpisem. 

4. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne vystavení. 

5. Pro případ nekvalitního plnění povinností dle čl. I. této smlouvy je sjednána 

smluvní pokuta do výše 5% měsíční fakturace za špatně prováděné činnosti. 

Smluvní pokuta bude uplatněna na základě zápisu o provedené kontrole 

(kontrola bude provedena za účasti zástupce zhotovitele) s uvedením závad 

na plnění. 

6. V případě porušení povinností stanovených v čl. II., odst. f) této smlouvy 

uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 

případ.  

7. V případě opožděného proplacení faktury objednatelem, uhradí tento 

zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené 

příslušným právním předpisem. V takovém případě bude úrok z prodlení 

zhotovitelem fakturován vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce se 

lhůtou splatnosti 14 dnů.   

IV. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní vztah podle této smlouvy zaniká: 

a) písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou, jejíž běh začíná 

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 

výpovědi druhé smluvní straně,   

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) výmazem zhotovitele z obchodního rejstříku, 

d) prohlášením konkurzu na majetek zhotovitele. 

 

 



V. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění činností a zjistí-li, že 

zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po 

zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a provádění 

činností řádným způsobem. 

2. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této 

smlouvy v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. 

3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi 

smluvními stranami příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, pro každou smluvní stranu 

po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem ……………..  

 

 

 

      Za zhotovitele:                                                   Za objednatele:  

 

           

                                 V Praze, dne………….. 

 

 

 

 

 

       ……………………….                                      ……………………. 

             Stanislav Lutsiv                                              Ing. Jiří Macoun  

                    jednatel                                                            ředitel                 

 

 

 

 

 

 

   

 

 


